

## گفتگوی روزنامه‌ی سرمایه با محمد خاکساری

کانون صنفی معلمان ایران

سیزدهم تیر هشتاد و هفت

### و عده تکراری به معلم‌ها تحقق نیافت

سرمایه، نرگس جودکی: فرهنگیان کرمانشاه دیروز به پرداخت نشدن مطالباتشان از شش ماه پیش اعتراض کرده و با تجمع مقابل سازمان آموزش و پرورش خواستار رسیدگی به پرداخت حقوقشان شدند. پرداخت نشدن مطالبات فقط مختص به کرمانشاه نیست فرهنگیان در بسیاری از شهرستان‌ها وضع مشابهی دارند. پرداخت اضافه کار شاغلان و پاداش پایان خدمت بازنشسته‌ها به صورت سهام یا نقدی بارها از سوی مسوولان وزارت آموزش و پرورش وعده داده شده است و این جملات آنقدر تکرار شد که فرهنگیان از انعکاس خبر پرداخت مطالباتشان به صورت زیرنویس در صفحه تلویزیون آزرده خاطر شدند، چرا که آنان پرداخت حقوق را پس از اتمام کار حق طبیعی خود می‌دانند. به گفته توکلی، یکی از معلمان کرمانشاه، پاداش پایان خدمت بازنشستگان این استان شش ماه به تعویق افتاده است: «دولت بارها از پرداخت پاداش به صورت سهام عدالت و اصل ۴۴ خبر داد که با اعتراض معلمان مواجه شد و اکنون قرار بر پرداخت نقدی پاداش است اما معلمان بازنشسته سال ۸۶ هنوز پاداش خود را دریافت نکردند. بازنشسته‌های کرمانشاه از فروردین ماه هر دوشنبه با تجمع در مقابل سازمان آموزش و پرورش استان این خواسته را مطرح کرده و مسوولان همچنان وعده داده‌اند.» او ادامه می‌دهد: «اضافه کار شاغلان هم از چهار ماه پیش پرداخت نشده است. حق تدریس در مناطق روستایی را هم نمی‌پردازند. معلمان هم مثل همه افراد جامعه مشکلات زیادی دارند و باید به قسط بانک و آبروی ضامن‌ها فکر کنند.» به جز کرمانشاه در هفته اخیر معلمان مشهد، سنج، اردبیل، آبادان و دیگر شهرها نسبت به بخشنامه جدید کاهش حق التدریس اعتراض کرده‌اند. بخشنامه‌ای که اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خواستار اصلاح آن هستند. حیاتی، مخبر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در این باره گفته است: «بحث عمده جلسه کمیسیون به بخشنامه ساماندهی نیروی انسانی در آموزش و پرورش اختصاص داده شد و هر چند وزیر آموزش و پرورش پاسخ‌هایی درباره این دستور العمل داد اما به نظر، در شرایط فعلی قانع‌کننده نیست و خواستار اصلاح این دستور العمل شده ایم.» حیاتی می‌گوید: «در بعضی از نکات دستور العمل ساماندهی نیروی انسانی آموزش و پرورش باید تجدیدنظر شود در غیر این صورت مشکلات همچنان باقی می‌ماند.

به خصوص که مهلت اجرا تا ۱۵ مرداد است و اگر اصلاحات صورت نگیرد، مشکلاتی را به دنبال خواهد داشت.» بر اساس بخشنامه «ساماندهی نیروی انسانی» جذب هرگونه نیروی جدید حق التدریس آزاد ممنوع بوده و برای نیروهای حق التدریس آزاد شاغل از سنوات قبل که به هر دلیلی از آموزش و پرورش خارج شده باشند در سال تحصیلی ۸۷-۸۸ هیچ‌گونه مجوز و کد پرسنلی صادر نمی‌شود و امکان جایگزینی نیرو وجود ندارد. بنابر ضوابط اجرایی بودجه سال ۸۷ مبنی بر کاهش اعتبارات حق التدریس برای ساماندهی نیروهای حق التدریس آزاد نیاز به رشته تحصیلی آنان با

توجه به جنس، بومی بودن، سکونت در محل تدریس و سابقه خدمت ملاک عمل قرار می گیرد.» این بخشنامه در حالی نوشته شده است که ۵۰ هزار معلم حق التدریس بلا تکلیف و در انتظار تحقق وعده اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس برای رسیدگی به مساله اشتغال و افزایش حقوقشان هستند. معلمان حق التدریس اعلام کرده اند این خواسته را ۱۶ تیرماه در مقابل مجلس شورای اسلامی بازگو خواهند کرد. بخش دیگری از بخشنامه از کاهش حق التدریس شاغلان (اضافه کار) سخن گفته است: «از آنجا که اعتبارات جاری پاسخگوی نیازها نبوده و با توجه به آنکه مجلس هر نوع اصلاحیه بودجه سال ۸۷ را ممنوع کرده است و اضافه کاری از جمله ارقام دیون ناپذیر است، برای پیشگیری از تضییع حق همکاران اداری و آموزش و عدم امکان پرداخت اضافه کاری باقی مانده سال ۸۶ ضروری است برای ساماندهی و سازماندهی فعالیت های موظف و دارای اولویت آموزش و پرورش به گونه ای اقدام و مدیریت شود که تمام وظایف در سطح سازمان، منطقه، ناحیه و مدارس در ساعات کار رسمی انجام و محقق شود و نیازی به پرداخت اضافه کار نباشد.» براساس این دستورالعمل مدیر و معاون برای هر یک از مدارس دولتی روزانه، نوبت دوم، طبق ضوابط درجه بندی از نیروهای موجود موظف تامین می شود. مناطق دارای نیروی کسری ساعت موظف هستند از صدور ابلاغ نوبت دوم برای مدیر و معاونان نوبت اول خودداری کنند. همچنین تدریس موظف هفتگی در مناطقی که با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند به میزان ۱۰ ساعت در هفته (بدون اضافه کار) برای مدیران و معاونان در هر یک از واحدهای آموزشی منطقه پیش بینی شده است. همچنین اختصاص معاون در هنرستان ها کمتر از ۹۰ دانش آموز ممنوع است. محمد خاکساری مدیر مسوول هفته نامه توقیف شده «قلم معلم» درباره حذف اضافه کاری و افزایش ساعت کار معاونان می گوید: «ساعت تدریس معلمان براساس استاندارد یونسکو در مقطع ابتدایی ۲۸ ساعت، در مقطع راهنمایی ۲۴ ساعت و برای مقطع متوسطه ۲۲ ساعت تعیین شده است. پرورش، وزیر سابق آموزش و پرورش دو ساعت به ساعت کاری فرهنگیان اضافه کرد و اکنون دوباره صحبت از افزایش ساعت کار است در حالی که این کار باید با تصویب مجلس صورت بگیرد و در اختیارات وزیر نیست. هرچند بخشنامه افزایش ساعت کار علنی نشده ولی به صورت آزمایشی در بخشی از آموزش و پرورش عنوان شده است.» او می افزاید: «بحث ادغام مدارس کم جمعیت هم باعث کاهش کیفیت آموزش خواهد شد و تنها به دلیل اختلافات سیاسی علی احمدی و جاسبی به وجود آمده است. علی احمدی می خواهد بخشی از مدارس را در اختیار دانشگاه پیام نور قرار دهد.» به گفته خاکساری براساس قانون هر ۱۵۰ دانش آموز به یک معاون و هر ۳۰۰ دانش آموز مدرسه به دو معاون آموزشی نیازمند است: «مدرسه نمیتواند بدون معاون آموزشی باشد.»

هیات مدیره ی کانون صنفی معلمان ایران

چهارشنبه ۱۲ تیر ۱۳۸۷